
2 
rit

9.

-, 1- Ltn

swiel

0

€

Ar

29.

• 38 Nos dělá člověka
Ve své profesi dosáhl takového renomé, 

že jeho příjmení se stalo v podstatě jejím 
synonymem. Čerstvý osmdesátník, plastický 

chirurg doc. MUDr. Jan Měšťák, CSc., však 
do důchodu ještě nemíří, byť v prosinci 

podstoupil operaci páteře a konečně prý našel 
hranice unavitelnosti..

1
.J

N /.

4.1

ti

i" carlteetys.

/

3

077

T

v.1

,i.

3.

l

1 •

3.

X
29.”

v 3.1

werd.

.1.2

t

3.

• 30 Odříkáním 
k olympijské zlaté
Oželeli volné víkendy, dovolené... Životy 
podřídili tenisové kariéře svého syna. 
„A teď si konečně můžeme říct, že jsme 
dobře udělali," říkají Daniela a Tomáš 
Macháčovi, rodiče tenisty Tomáše 
Macháče, který z letošní olympiády 
v Paříži přivezl zlato ze smíšené čtyřhry.

970167251637

• VHV Co ještě I 
nevíme 0 Slunci

chladnější než jeho 
atmosféra? Čím bylo 
mimořádné letošní 
úplné zatmění, viditelné

O tom hovoříme s doc.
Michalem Švandou

z Astronomického ústavu 
AV ČR v Ondřejově. K čemu

„táboráky CC a jak funguje

sluneční plachetnice?

• 48 Mouka: mýty, fámy a pravda 
Jak vlastně přišla mouka k nelichotivé přezdívce bílý 
jed? To v rozhovoru vysvětluje Ing. Pavel Skřivan, CSc., 
z Ústavu sacharidů a cereálií na VŠCHT v Praze. Mimo 
jiné také prozradí, co jsou popeloviny nebo tzv. pádové 
číslo a jak bude možná vypadat mouka budoucnosti.

V

it

7 • o

X

2

u.

je

"7270).

3

s.tret.

.3 ale
th

-.wns

..

: ill

itt

147

jone 
sol

PTX 

29c

- *te

1.

orl-mot.

3
20:4.13.

3f.72 24-9.22
2

3,
17,

270

2.

i.
LC

1gl.?
i

207

= ..

4

i

F ut%
00

Will,
"24

47

51%

16
/5

.8
25

12
29 4-7

woessi

-----------

55-gowhs Than

wor n-ot
yarn

s-au-.

"her counny, eul. ecrie

A 56 Ctvrtá Češka na Everestu
V minulosti už Monika Benešová vylezla třeba na nejvyšší 
horu Afriky Kilimandžáro. Letos v květnu ovšem stanula jako 
čtvrtá Češka na nejvyšším vrcholu planety Mount Everestu 
(8 849 m n. m.). Co obnášel trénink? A kolikrát to chtěla vzdát?


